S.E.N.Sの会新潟支部会 会員各位                          令和元年９月25日

Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会 令和元年度 第２回公開研修会のご案内

Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会

会長 長澤 正樹

残暑の候、会員の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、S.E.N.Sの会新潟支部会第２回研修会を下記のとおり計画いたしました。今回は、「高等学校通級指導

教室の現状と課題」をテーマにシンポジウムを行います。高等学校における特別支援教育は、最も注目されて

いるテーマの一つです。高等学校の通級指導教室での取組の紹介を通して、高等学校における特別支援教育の

現状と課題を明らかにすることと同時に参加者の皆さん一人一人の立場からできることを考えるような研修会

にしたいと考えています。

会員以外の方の参加も可能です。一般の方向けの案内も合わせて添付いたしましたので、興味関心のある方

に是非声を掛けてください。多くの方の参加をお待ちいたしております。

記

１ 日  時  令和元年 11月４日（月・祝）13：30～16：30（受付 13：00～13：30）

２ 会  場  新潟ユニゾンプラザ（新潟市中央区上所２丁目２番２号）

３ 日  程  13：00～13：30  受付

13：30～16：30 シンポジウム

４ 参 加 費  500 円（一般 1,000 円）

５ 定  員  100 人

６ ポイント  特別支援教育士資格更新規程第２条Ⅸ-１により 受講者１P

７ 申し込み  ○下の URL から、または右の QRコードをスマートフォン等で読み取り、フォームに従ってお

申し込みください。https://forms.gle/H3HoxAZfnjA34Z1N9

        ○QR コードでの申し込みが難しい場合は、下記メールで申し込んでいた

だいても結構です。その際は、①所属②名前③連絡先電話番号④連絡先

メールアドレスをご報告ください。

        ○定員になり次第締め切ります。お断りする場合のみご連絡いたします。

ご了承ください。

○申し込み締め切りは 10月 25 日（金）です。

○不明な点がありましたら事務局までお問い合わせください。

８ そ の 他  ○令和元年度の会費（1,000 円）を未納の方は、当日お支払いください。

【主催】Ｓ.Ｅ.Ｎ.Ｓの会新潟支部会

【後援】新潟県教育委員会（申請中）

【問い合わせ】S.E.N.Sの会新潟支部会 事務局（sens.niigata@gmail.com）

「高等学校通級指導教室の現状と課題」

話題提供：相川 賢樹（埼玉県立特別支援学校さいたま桜高等学園 教諭）

金子 浩美（新潟市立明鏡高等学校 教諭）

小林 直美（新潟県立小千谷高等学校  教諭）

コーディネーター：長澤 正樹（新潟大学教職大学院 教授）

https://forms.gle/H3HoxAZfnjA34Z1N9
mailto:sens.niigata@gmail.com